

## POLSKA NIEPODLEGŁA

W parlamencie europejskim ruszyła inicjatywa zmiany traktatów Unii Europejskiej. Gwarantem poszanowania niepodległości poszczególnych państw jest instytucja „veta”. W ten sposób trzeba uzgadniać ważne decyzje, aby dojść do jednomyślności. Do takiej Unii Europejskiej wstępowałyśmy i w takiej Unii pragniemy trwać. Tymczasem promowane obecnie zmiany planują likwidację prawa „veta” oraz przeniesienie najważniejszych decyzji z państw narodowych do Brukseli. Odtąd urzędnicy w Brukseli mają decydować o kwestiach obronnych (np. liczebności polskiej armii), o lasach i np. ich prywatyzacji, o wprowadzeniu Euro, o przymusowym przyjmowaniu imigrantów, o gospodarce podatkowej (aby likwidować konkurencyjność polskiej gospodarki) itd. O wynikach głosowań w Brukseli decydować będą głównie państwa mające najwięcej swoich przedstawicieli w parlamencie. W praktyce oznacza to, że do przegłosowania wystarczą głosy Niemiec, Francji i trzeciego dużego kraju europejskiego. Znając układy polityczne w parlamencie europejskim wiemy, że dominującą rolę w tym układzie będą miały decyzje zapadające w Berlinie.

Czy naprawdę pragniemy wkrótce obudzić się w takiej Niemieckiej Unii Europejskiej, w której polski parlament będzie mógł się zajmować tylko trzeciorzędnymi sprawami dla naszej Ojczyzny? Warto zrobić sobie rachunek sumienia: czy ci na których głosowałem pragnę walczyć o zachowanie niepodległości Polski? Nie czas jednak na żale. Raczej czas na działanie. Pierwszym jest modlitwa. Następnie głębsze zainteresowanie się sprawami naszej Ojczyzny np. poprzez dobrą lekturę i dobór najrzetelniejszych mediów, aby w rozmowach z najbliższymi mieć mocne argumenty. Później czas na działanie! Jeśli pragniemy żyć w wolnej i niepodległej Polsce czas obudzić się ze snu i bierności

**Ks. Waław Dokurno**



„Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś bowiem w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące w żłobie”

Drodzy Czciciele Matki Bożej Różańcowej, Członkowie Wspólnot Żywego Różańca.

Na radosne Święta Bożego Narodzenia i nadchodzący Nowy Rok 2024 życzę wielu łask od przychodzącego na świat Jezusa Chrystusa, Miłości Boga Ojca i światła Ducha Świętego na każdy dzień i wiary Najświętszej Maryi Panny, naszej Kochanej Matki i Opiekunki dla wszystkich wspólnot Żywego Różańca.

*Życzy Wasz Moderator  
Ks. Zbigniew Wawrzyniak*

### Papieska Intencja modlitwy na styczeń:



#### O dar różnorodności w Kościele

Módlmy się, aby Duch Święty pomagał rozpoznawać dar różnych charyzmatów we wspólnotach chrześcijańskich i odkrywać bogactwo różnych obrządków w łonie Kościoła katolickiego.

**Miesięcznik Wspólnot Żywego Różańca Diecezji Toruńskiej**

Moderator diecezjalny: **ks. kan. Zbigniew Wawrzyniak**

86-200 Chełmno, ul. Franciszkańska 8, tel. 56-686-00-32

Wydawca: **ks. Waław Dokurno**, tel. 606-486-670

87-152 Łubianka, Przeczno, ul.św. Rozalii 5, [www.przeczno.pl](http://www.przeczno.pl)

ISSN - 1506-9915



**Bóg się rodzi! Rodzi się nadzieja na zwycięstwo nad grzechem w życiu osobistym i społecznym! Radujmy się i dzielimy Dobrą Nowiną!**